 2021

Kurikula e Fakultetit Juridik

	Viti i pare

	Semestri I
	Orë/javë

	Nr.
	O/Z
	Lëndët
	L
	U
	ECTS

	
	O
	Fillet e së drejtës
	2
	2
	7

	
	O
	Historia	e	institucioneve shtetërore dhe juridike
	2
	1
	6

	
	O
	Ekonomia
	2
	1
	6

	
	O
	Shkrim akademik
	2
	1
	6

	
	Z
	Filozofia e së drejtës
	2
	0
	5

	
	Z
	E drejta e konkurencës
	2
	0
	5

	
	Z
	Gjuhë e huaj I
	2
	0
	5

	Semestri II

	
	O
	E drejta Romake
	2
	2
	7

	
	O
	E drejta ndërkombëtare për të drejtat e njeriut
	2
	2
	7

	
	O
	Sociologjia
	2
	1
	6

	
	O
	Bazat e sistemit të drejtësisë
	2
	1
	5

	
	Z
	Teoria	dhe	praktika parlamentare
	2
	0
	5
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	Z
	Gjuhë e huaj II
	2
	0
	5

	
	Z
	Analiza ekonomike e së drejtës
	2
	0
	5

	Viti i dyte

	Semestri III
	Orë/javë

	Nr.
	O/Z
	Lëndët
	L
	U
	ECTS

	
	O
	E drejta kushtetuese
	2
	2
	7

	
	O
	E drejta penale
	2
	2
	7

	
	O
	E drejta civile
	2
	2
	7

	
	O
	E drejta administrative
	2
	2
	6

	
	Z
	E drejta e konsumatorëve
	2
	0
	3

	
	Z
	Klinika juridike civile
	2
	0
	3

	
	Z
	Politika	e kriminalitetit
	luftimit
	të
	2
	0
	3

	Semestri IV

	
	O
	Politika ekonomike
	2
	1
	6

	
	O
	Kriminalistika
	2
	2
	6

	
	O
	E	drejta trashëgimore
	familjare
	dhe
	2
	1
	7

	
	O
	Organizatat ndërkombëtare dhe e drejta e BE-së
	2
	1
	6

	
	Z
	Gjyqësia kushtetuese
	2
	0
	5

	
	Z
	E drejta në internet
	2
	0
	5

	
	Z
	E drejta e mjedisit
	2
	0
	5

	Viti i trete

	Semestri V
	Orë/javë




	Nr.
	O/Z
	Lëndët
	L
	U
	ECTS

	
	O
	E drejta ndërkombëtare publike
	2
	2
	7

	
	O
	E drejta e detyrimeve
	2
	1
	6

	
	O
	E drejta e procedurës penale
	2
	2
	6

	
	O
	E drejta ndërkombëtare private
	2
	1
	6

	
	Z
	Taktika kriminalistike
	2
	0
	5

	
	Z
	E drejta e vetëqeverisjes lokale
	2
	0
	5

	
	Z
	Metodat alternative të zgjidhjes së kontesteve
	2
	0
	5

	
	Z
	E drejta sportive
	2
	0
	5

	Semestri VI

	
	O
	E drejta e punës
	2
	2
	7

	
	O
	E drejta kontraktore
	2
	1
	6

	
	O
	Procedura administrative
	2
	1
	6

	
	O
	Financat dhe e drejta financiare
	2
	1
	6

	
	Z
	E drejta noteriale
	2
	0
	5

	
	Z
	Terorrizmi dhe antiterrorizmi
	2
	0
	5

	
	Z
	Klinika juridike penale
	2
	0
	5

	
	Z
	E	drejta	për	minierat	dhe mineralet
	2
	0
	5

	Viti i katert

	Semestri VII
	Orë/javë

	Nr.
	O/Z
	Lëndët
	L
	U
	ECTS

	
	O
	E drejta procedurale civile
	2
	2
	7

	
	O
	Viktimologjia
	2
	1
	6




	
	O
	Kriminalogji me Penologji
	2
	1
	6

	
	O
	E drejta tregtare
	2
	1
	6

	
	Z
	Klinika juridike fiskale
	2
	0
	5

	
	Z
	Metodologjia dhe shkrimi ligjor
	2
	0
	5

	
	Z
	Etika e së drejtës
	2
	0
	5

	Viti i katert, Moduli E drejta publike

	Semestri VIII
	Orë/javë

	Nr.
	O/Z
	Lëndët
	L
	U
	ECTS

	
	O
	E drejta kushtetuese krahasuese
	2
	1
	6

	
	O
	Teoria	e	marrdhënieve ndërkombëatre
	2
	1
	6

	
	O
	E drejta penale e avansuar
	2
	1
	6

	
	O
	Procedura penale e avansuar
	2
	1
	6

	
	O
	Tema të zgjedhura nga e drejta e Bashkimit Evropian
	2
	1
	6

	Viti i katert, Moduli E drejta private

	Semestri VIII
	Orë/javë

	Nr.
	O/Z
	Lëndët
	L
	U
	ECTS

	1.
	O
	Procedura civile e avansuar
	2
	1
	6

	2.
	O
	E drejta private evropiane
	2
	1
	6

	3.
	O
	E drejta e pronësisë intelektuale
	2
	1
	6

	4.
	O
	Tema të zgjedhura nga e drejta ndërkombëtare private
	2
	1
	6

	5.
	O
	E drejta civile e avansuar
	2
	1
	6
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